
MUNICIPALIDAD 
DE 

PROVIDENCIA 

ASEO RESOLUCIÓN 

Nº 97 

DIRECCIÓN ASEO. ORNATO Y MANTENCION 
DEPARTAMENTO DE MANTENCION [ 

111Umes, 29 cfü ¡uno de 20 1 e 
Providencia, "--------------------' 

SECC 

SEÑORES: 
DIRECCION: 

R.U.T.: 

CIUDAD: 

SOLICITADO: 

AMERICO VESPUCIO 7 43 

99533390-2 

SANTIAGO 

22582 82 10 -113 ful 
Fono: Fax: 

C.C.: Autorizado Sr.: 

FINALIDAD: DEPTO. MANTENCION • REVISIONES TECNICAS • MEMO# 17380 

o o 
C. Hda.: Acuerdo Nº 

PUESTO EN: 

Entregar la mercaderia con Gura de Despacho 

CODIGO CANTIDAD UNIDAD ESPECI FICACION 

3 REVISION TECNICAA CAMION 
1 REVISION TECNICAA MINIBUS 

6 REVISION TECNICAAAUTOMOVIL. FURGON Y 
CAMIONETA 

1 REVISION TECNICA A CARRO DE ARRASTRE 

I 
1 

I 

¡, 

Rapos.o Complem. de Acc.es. Compatibles con 
Mod. ya Adq. I Art.8, letra g) Lay Nro.19.886 

y Art 1 O, Nro. 7. letra g) dal D.H. 250 

CONDICIONES GENERALES 
La Factura debe ser extendida en detalle, desglosándose por servicios o artículos con sus respectivos 
valores unitarios y cantidades. 
Para ser pagada, la factura deberá extenderse en triplicado, todas debidamente canceladas, adjuntando 
la presente Orden de Compra. 
Los pagos de facturas serán 30 días, considerando como fecha de emisión la indicada por el Fechador 

NfT 

o 

P. UNITARIO 

10 .352,94 

10.773,11 

8 .109,24 

4 .075,63 

ui::;::;.i...,. 

NETO 

IVA 

To-r.9.lAL 

COMPROBANTE DE SALDOS PRESUPUESTARIOS 

COD. PRESUPUESTARIO 

2152206002001--1 

2152206002001- 1 

PRESUPUESTO VIGENTE 

130101 
130201 

72.000.000 

72.000.000 

OBLIGACION ACUMULADA 

46199 .852 
46.112.962 

GRAFICA COLOR LTOA. - R\JT: 76.393.360-1 ·GENERAL MITRE 1914 ·FONO: 22447 0350 ·SANTIAGO 

MONTO DE LA O/COMPRA 

12.820 
99.710 

s 

Nº Fecha: 

TOTAL 

31 058,82 
10.773,11 

48.655,46 

4.075,63 

-

.u 

94.553,0 

17.967.0 

112 530,0 

SALDO PRESUPUESTARIO 

25.774.508 

25.687.618 

FUNCIONARIO RESPONSABLE 



~.iL. .. , ·~:f~7 MUNICIPALIDAD DE 
·i.8.l~'·f~h. 'PROVIDENCIA 
---------------

PROVIDENCIA, 29 de Julio de 2016. 

EX. DAOM Nº 4 03A I VISTOS: Lo dispuesto por el artículo Nº 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº 
18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y la Ley Nº 19.886 sobre Contratos Administrativos y 
Prestaciones de Servicios: 

CONSIDERANDO: 

1. Que, según Reglamento Nº 146 de fecha 30 de Diciembre de 2015, se fijó el Texto del Reglamento sobre 
Delegación de Facultades del Alcalde, mediante el cual se delega en el Director de Medio Ambiente, Aseo, 
Ornato y Mantención la atribución de realizar la contratación mediante Trato Directo cuando su monto no 
supere las 100 Unidades Tributarias mensuales_ 

2. Que, el Decreto Supremo Nº 250 del año 2004, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases 
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, establece en su Artículo 1 Oº - Nº 7 
Naturaleza de la Negociación - Letra g), que procederá el Trato Directo cuando se trate de reposición o 
complementación de equipamiento o servicios accesorios, que deben necesariamente ser compatibles con los 
modelos, sistemas o infraestructura previamente adquirida por la respectiva Entidad. 

3. Que, los vehículos municipales deben ser sometidos a revisiones técnicas según lo establecido el Decreto 
Nº 156 del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, solo en las plantas autorizadas por este 
Organismo Público. 

4. Que, la empresa Applus Chile S.A es propietaria de Plantas de Revisión Técnica autorizadas por el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones. 

DECRETO: 

1. Autorícese la Contratación Directa según el Artículo 1 Oº N° 7 - Letra g) con la empresa APPLUS CHILE 
S.A., R.U.T. Nº 99.533.390-2, por servicio de revisión técnica y gases de vehículos municipales placas 
patente GPKJ94, UH3038, GCKV44, GCKV43, FXXX63, FBFL23, FYHT82, DHLP24, DYFK74, IJF-0994 y 
FXXX64. 

2. El valor a pagar por este servicio asciende a $112.530, IVA incluido. 

3. Publíquese el presente Decreto en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública, a través 
de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención. 

\ 
JABR/vcf 
Distribución: 

Depto. de Mantención 
Arch ivo 



MUNICIPALI DAD DE 
'PROVIDENCIA 

Memorándum Nº: 
Materia: Solicitud de Bien o Servicio de BAJA 

COMPLEJIDAD. 
Providencia, 29 de Julio de 201 6. 

DE JEFE DEPARTAMENTO DE MANTENCION 

A DIRECTOR MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION (S) 

FORMULARIO DE SOLICITUD: D BIEN G SERVICIO 

1 Materia Solicita revisiones técnicas y gases a vehículos. 
o Cumplimiento normativa a vehículos de las Flotas Liviana y ::::> 2 Objetivo 1- Pesada Municipal. 
iJ 
::¡ 3 Tipo de Contratación Trato Directo. 
o Art. 8º Ley N° 19886 y Art. Nº 1O.7 letra g) del D. H. 250 Vl 

>=' 
4 Fundamento de la Excepción "equipamiento o servicio necesariamente compatible con 

sistemas o infraestructura previamente adquirida". 

5 Monto Total Estimado de la Propuesta $ 112. 530 IMPUESTO INCLUIDO. 

6 Visita a terreno obligatoria No aplica. 

Plazo entrega del Bien o Servicio, 
7 Inicio de Actividades, Acta de Terreno, No aplica. 

< 
iJ etc. 
:z 8 Documentación Técnica No aplica. LaJ 
o::: 
LaJ Formula de LL Criterios % LaJ Evaluación o::: 
LaJ Criterios de Evaluación Oferta Económica 
o 

Plazo de Entrega 
Vl 9 o Experiencia :z Nota: No aplica para Jos Tratos Directos del 

~ Art. 10° D.S. 250/2004 Nº 3, 4, 5, 6 y 7. Cumplimiento requisitos formales 
LaJ Otros 
1-
....... Total 100% 
:z 
o 10 Garantía de Seriedad de Oferta No aplica. 
iJ 
< 11 Garantía Fiel Cumplimiento No aplica. 1-
iJ 12 Duración del contrato No aplica. ::¡ 
LaJ 13 Plazos de Pago Contra Entrega Conforme. o 
Vl 14 Descripción del Bien o Servicio Revisiones Técnicas. LaJ 
Vl 
< 4 Revisiones Técnicas Flota Pesada y 7 Revisiones Técnicas ca 15 Unidad de Medida y Cantidad - Flota Liviana .. 
N Aster Fernández A/vea/ (afernandez@Q.rovidencia. el) 16 Contacto y Lugar de Entrega -

Domicilio proveedor. 
17 Reajuste No aplica. 
18 Multas No aplica. 

19 Otros antecedentes u observaciones Se adjuntan Guías N° 21021, 21070, 21 186, 21218, 10260, 
10268, 10281, 10291, 10292, 10301y10306. 

20 Imputación Presupuestaria 
Cuenta Presupuestaria C~'fi1tro de Resultado Subprograma 

215.22.06.002.001 \ µtl57)).1)(\ 01 

Saluda atentamente a Ud., 
~~~V / ''(/¡~ 

I~ - &'.i.':: ·• 
o ,, ~ ;>. 

\\, \ \\ ' ,-~ / 

JOSE ANT~ ~AN RODRIGUEZ 
Jefe Depar. a o de Mantención 

,'? 

~~ión• 
Arch ivo 



LIBRO IVA GUIAS DESPACHO 

Fecha Comp. Tipo y Nro. Ap y Nombre o Raz Soc Rut-Cliente Total 

08/07/2016 GD 21021 .; J ~q ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 69070300-9 12.820 

14/07/2016 GD 21070 ~~g ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 69070300-9 12.320 

26/07/2016 GD 21186~/3~ ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 69070300-9 12.320 

28/07/2016 GD 21218:: /3~ ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 69070300-9 12.320 

49.780 



Plantan!!: QUINTA NORMAL. (01/07/2016 - 30/07/2016) 

~ i 11oroi'í111-,,i., ~IDtm, lillii' 1•11:l1fí:l 
-• 

il!mJ 
01/07/2016 GUIA 32 10260 69070300 - 9 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 9.650 

05/ 07/ 2016 GUIA J3 10268 69070300 - 9 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 9.650 

13/07/ 2016 GUIA so 10281 69070300 - 9 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 9.650 

21/ 07/ 2016 GUIA il 10291 69070300 - 9 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 9.650 

21/07/2016 GUIA ¡oZ 10292 69070300 - 9 MUNICIPALI DAD DE PROVIDENCIA 9.650 

26/07/2016 GUIA /t/3 10301 69070300- 9 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 4.850 

28/07/ 2016 GUIA 311- 10306 69070300 - 9 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 9.650 

62.750 


